
III CAMPEONATO AUTONÓMICO DE VELOCIDAD

FEDERACIÓN MADRILEÑA DE PIRAGÜISMO

Juez Árbitro: Juan Carlos Vinuesa González

Hora: 11:47

INFORME DE LA COMPETICIÓN

COMPETICIÓN: III CAMPEONATO AUTONÓMICO DE VELOCIDAD

LUGAR Y FECHA: EMBALSE DE PICADAS (MADRID),  1/07/2017

ORGANIZACIÓN: FEDERACION MADRILEÑA DE PIRAGÜISMO

COLABORAN: REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE PIRAGÜISMO
Y CLUB ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ

JUEZ ÁRBITRO: JUAN CARLOS VINUESA GONZALEZ

JUECES AUXILIARES:  Mª ANGELES ALMARAZ VAZQUEZ 
DANIEL DÍEZ SANTIAGO
ÁNGEL GORDO FERNÁNDEZ

DIRECCCIÓN DE COMPETICIÓN: JAVIER RDODRÍGUEZ DORADO
JESÚS COBOS TELLEZ

CONTROL DE EMBARQUE: DANIEL DÍEZ SANTIAGO
ÁNGEL GORDO FERNÁNDEZ

GESTIÓN DE RESULTADOS: JUAN CARLOS VINUESA GONZÁLEZ

OBSERVACIONES:

SALIDAS POR CATEGORIAS
CADETES HOMBRES 1.000M
CADETES MUJERES 500M
INFANTILES HOMBRES Y MUJERES 1.000M
K-1/K-2; C-1 /C-2

CONFIRMACIÓN DE INSCRIPCIONES: 9,45 h

REUNIÓN DE DELEGADOS: 10 h

MOTIVOS DE LAS DESCALIFICACIONES: NO SE HAN PRODUCIDO

CIERRE DE CONTROL: EN LA REUNIÓN DE DELGADOS CON LA DIRECCIÓN DE COMPETICIÓN
 Y JUEZ ARBITRO SE ACORDO NO APLICAR CIERRE DE CONTROL

             SELLO JUEZ ÁRBITRO
               DEL
         COLEGIO
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Juez Árbitro: Juan Carlos Vinuesa González

Hora: 11:47

Fdo.: JUAN CARLOS VINUESA GONZALEZ

HORA: 10.45H

1.000m
NOMBRE CLUB CALLE TIEMPO PUESTO PUNTOS

1 SUSANA RODRÍGUEZ DOMÍNGUEZ ALBERCHE KAYAK 3 4.57.90 1ª 110
2 ANA SANJUAN GONZÁLEZ C.D.B. PIRAGUAMADRID 1 5.10.45 2ª 105
3 LUCIA LIU ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 4 5.32.71 3ª 101
4 PATRICIA HERNÁNDEZ DOMÍNGO C.D.B. PIRAGUAMADRID 2 5.36.16 4ª 97

1.000m
NOMBRE CLUB CALLE TIEMPO PUESTO PUNTOS

1 ANNA GORINSKY ALBERCHE KAYAK 1 5.08.51 1ª 110
2 INES ESTEBAN ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 2 5.15.37 2ª 105
3 ALBA ESTEBAN ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 3 5.22.02 3ª 101
4 PAULA DIAZ ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 4 6.14.04 4ª 97

HORA: 11.00H

500m
NOMBRE CLUB CALLE TIEMPO PUESTO

1 LUCIA ZAMORA ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 3 2.01.92 1ª

2 MERCEDES ZAPATA JENARO ALBERCHE KAYAK 2 2.04.05 2ª

3 SARA MARTÍN ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 1 2.13.26 3ª

4 VICTORIA MARTÍN ROJO ALBERCHE KAYAK 4 2.23.58 4ª

500m
NOMBRE CLUB CALLE TIEMPO PUESTO

5 MARTA GARRIDO ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 2 2.18.30 1ª

6 GUADALUPE LOSADA ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 3 2.19.16 2ª

7 NATALIA SÁNCHEZ ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 1 2.33.55 3ª

8 ANA LÓPEZ CUESTA C.D.B. PIRAGUAMADRID 4 2.39.71 4ª

500m
NOMBRE CLUB CALLE TIEMPO PUESTO PUNTOS

1 LUCIA ZAMORA ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 3 2.01.92 1ª 110

2 MERCEDES ZAPATA JENARO ALBERCHE KAYAK 2 2.04.05 2ª 105

3 SARA MARTÍN ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 1 2.13.26 3ª 101

4 MARTA GARRIDO ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 2 2.18.30 4ª 97

5 GUADALUPE LOSADA ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 3 2.19.16 5ª 96

6 VICTORIA MARTÍN ROJO ALBERCHE KAYAK 4 2.23.58 6ª 95

7 NATALIA SÁNCHEZ ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 1 2.33.55 7ª 94

8 ANA LÓPEZ CUESTA C.D.B. PIRAGUAMADRID 4 2.39.71 8ª 93

MUJER K-1 CADETE A 2ª SERIE VIENTO: +3 M/S OLAS

MUJER K-1 CADETE A FINAL VIENTO: +3 M/S OLAS

MUJER K-1 INFANTIL A VIENTO: +3 M/S OLAS

MUJER K-1 INFANTIL B VIENTO: +3 M/S OLAS

MUJER K-1 CADETE A 1ª SERIE VIENTO: +3 M/S OLAS
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500m
NOMBRE CLUB CALLE TIEMPO PUESTO PUNTOS

1 JANIRA CORTIJO GARCÍA MADRILEÑO CIENCIAS 4 2.11.89 1ª 110

2 EVA SIMARRO GÓMEZ C.D.B. PIRAGUAMADRID 2 2.15.04 2ª 105

3 CLAUDIA DEL CAMPO PRIETO MADRILEÑO CIENCIAS 3 2.15.97 3ª 101

4 CELIA MARCHAN SANZ ALBERCHE KAYAK 1 2.30.03 4ª 97

5 ARACELI PALLERO TUBIO ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 5 2.45.06 5ª 96

500m
NOMBRE CLUB CALLE TIEMPO PUESTO PUNTOS

1 LAURA OLAYA ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 2 2.28.56 1ª 110

1.000m
NOMBRE CLUB CALLE TIEMPO PUESTO PUNTOS

1 NOELIA SÁNCHEZ ARIAS MADRILEÑO CIENCIAS 3 2.47.96 1ª 110

HORA: 11.30H
1.000m

NOMBRE CLUB CALLE TIEMPO PUESTO
1 RODRÍGO LOSADA ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 3 4.20.99 1º
2 GUILLERMO CUESTA MARTÍNEZ ALBERCHE KAYAK 2 4.40.96 2º
3 GREGORIO MARÍN RUÍZ MADRILEÑO CIENCIAS 1 4.55.88 3º
4 GABRIEL SÁNCHEZ ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 4 5.15.34 4º

1.000m
NOMBRE CLUB CALLE TIEMPO PUESTO

5 JAVIER PALLERO TUBIO ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 3 5.02.23 1º
6 MIQUEL DE ZAVALA PRATS ALBERCHE KAYAK 2 5.06.02 2º
7 ÁLVARO RUÍZ RODRÍGUEZ C.D.B. PIRAGUAMADRID 4 6.37.56 3º
8 MIGUEL ARRIBAS GONZÁLEZ MADRILEÑO CIENCIAS 3 6.41.13 4º

1.000m
NOMBRE CLUB CALLE TIEMPO PUESTO PUNTOS

1 RODRÍGO LOSADA ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 3 4.20.99 1º 110
2 GUILLERMO CUESTA MARTÍNEZ ALBERCHE KAYAK 2 4.40.96 2º 105
3 GREGORIO MARÍN RUÍZ MADRILEÑO CIENCIAS 1 4.55.88 3º 101
4 JAVIER PALLERO TUBIO ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 3 5.02.23 4º 97
5 MIQUEL DE ZAVALA PRATS ALBERCHE KAYAK 2 5.06.02 5º 96
6 GABRIEL SÁNCHEZ ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 4 5.15.34 6º 95
7 ÁLVARO RUÍZ RODRÍGUEZ C.D.B. PIRAGUAMADRID 4 6.37.56 7º 94
8 MIGUEL ARRIBAS GONZÁLEZ MADRILEÑO CIENCIAS 3 6.41.13 8º 93

1.000m
NOMBRE CLUB CALLE TIEMPO PUESTO PUNTOS

1 DIEGO CRESPO REAL ALBERCHE KAYAK 2 4.44.80 1º 110
2 SERGIO MARCHAN SANZ ALBERCHE KAYAK 3 5.03.94 2º 105
3 DANIEL LÓPEZ ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 4 5.50.61 3º 101
4 AITOR PÉREZ CENDRERO C.D.B. PIRAGUAMADRID 1 6.01.35 4º 97

1.000m

MUJER K-1 CADETE B VIENTO: +3 M/S OLAS

HOMBRE K-1 INFANTIL A 1ª SERIE VIENTO: +2 M/S 

HOMBRE K-1 INFANTIL B VIENTO: +2 M/S 

HOMBRE K-1 INFANTIL A 2ª SERIE VIENTO: +2 M/S 

MUJER C-1 CADETE A VIENTO: +3 M/S OLAS

MUJER C-1 CADETE B VIENTO: +3 M/S OLAS

HOMBRE C-1 INFANTIL A VIENTO: +2 M/S 

HOMBRE K-1 INFANTIL A FINAL VIENTO: +2 M/S 
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NOMBRE CLUB CALLE TIEMPO PUESTO PUNTOS
1 DIEGO DOMÍNGUEZ MARTÍN ALBERCHE KAYAK 2 5.00.26 1º 110

2 RAFAEL UBAGO CALCEDO ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 3 5.33.38 2º 105

3 MARCOS LINARES CUESTA ALBERCHE KAYAK 1 5.54.34 3º 101

4 VICTOR RUIZ ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 4 6.12.41 4º 97

1.000m
NOMBRE CLUB CALLE TIEMPO PUESTO PUNTOS

1 ASIER CORTIJO GARCÍA MADRILEÑO CIENCIAS 2 5.21.23 1º 110

2 DANIEL GRIJALBA ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 4 6.01.28 2º 105

3 JUAN GÓMEZ ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 3 7.16.01 3º 101

1.000m
NOMBRE CLUB CALLE TIEMPO PUESTO PUNTOS

1 ESPERANZA MARTÍN ROJO ALBERCHE KAYAK 5 5.40.81 1ª 110
HORA: 11.45H

1.000m
NOMBRE CLUB CALLE TIEMPO PUESTO PUNTOS

1 ALEJANDRO MORENO TIZÓN ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 3 3.55.68 1º 110
2 SERGIO DE LA PEÑA VALTUEÑA ALBERCHE KAYAK 2 4.45.53 2º 105

1.000m
NOMBRE CLUB CALLE TIEMPO PUESTO

1 ADRIAN DEL RIO CASARRUBIO ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 3 4.06.49 1º
2 JORGE CRESPO REAL ALBERCHE KAYAK 4 4.21.53 2º
3 DANIEL SANCHEZ ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 2 4.30.81 3º
4 PABLO AGUADO ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 1 4.34.90 4º

1.000m
NOMBRE CLUB CALLE TIEMPO PUESTO

5 PABLO MARTÍN RAMAJO MADRILEÑO CIENCIAS 2 4.44.64 1º
6 DAVID GARCIA ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 3 4.46.65 2º
7 MIKEL RUESGAS GARCÍA DE ALBENIZ C.D.B. PIRAGUAMADRID 4 5.16.27 3º
8 FRANCOIS MORENO HERNÁNDEZ C.D.B. PIRAGUAMADRID 1 5.34.81 4º

1.000m
NOMBRE CLUB CALLE TIEMPO PUESTO PUNTOS

1 ADRIAN DEL RIO CASARRUBIO ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 3 4.06.49 1º 110
2 JORGE CRESPO REAL ALBERCHE KAYAK 4 4.21.53 2º 105
3 DANIEL SANCHEZ ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 2 4.30.81 3º 101
4 PABLO AGUADO ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 1 4.34.90 4º 97
5 PABLO MARTÍN RAMAJO MADRILEÑO CIENCIAS 2 4.44.64 5º 96
6 DAVID GARCIA ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 3 4.46.65 6º 95
7 MIKEL RUESGAS GARCÍA DE ALBENIZ C.D.B. PIRAGUAMADRID 4 5.16.27 7º 94
8 FRANCOIS MORENO HERNÁNDEZ C.D.B. PIRAGUAMADRID 1 5.34.81 8º 93

1.000m
NOMBRE CLUB CALLE TIEMPO PUESTO

1 LEÓN VILLALBA MUÑOZ ALBERCHE KAYAK 3 4.37.63 1º

HOMBRE K-1 CADETE B 1ª SERIE VIENTO: +1,5 M/S

VIENTO: +1,5 M/S

HOMBRE K-1 CADETE B 2ª SERIE VIENTO: +1,5 M/S

HOMBRE K-1 CADETE B FINAL

HOMBRE C-1 CADETE B 1ª SERIE VIENTO: +1,5 M/S

HOMBRE C-1 INFANTIL B VIENTO: +2 M/S 

VIENTO: +2 M/S HOMBRE K-1 CADETE A

MUJER C-1 INFANTIL A VIENTO: +2 M/S 
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2 MIGUEL GONZALEZ ORMAZABAL ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 4 4.42.96 2º
3 DIEGO GONZALEZ ORMAZABAL ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 1 4.44.38 3º
4 EDUARDO SALDAÑA PORFLIT ALBERCHE KAYAK 2 5.02.07 4º

1.000m
NOMBRE CLUB CALLE TIEMPO PUESTO

5 ÁNGEL LÓPEZ ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 3 5.07.3 1º
6 DANIEL FRUTOS ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 2 5.26.03 2º
7 ERIK VILLEGAS CONDE MADRILEÑO CIENCIAS 4 5.29.91 3º

1.000m
NOMBRE CLUB CALLE TIEMPO PUESTO PUNTOS

1 LEÓN VILLALBA MUÑOZ ALBERCHE KAYAK 3 4.37.63 1º 110
2 MIGUEL GONZALEZ ORMAZABAL ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 4 4.42.96 2º 105
3 DIEGO GONZALEZ ORMAZABAL ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 1 4.44.38 3º 101
4 EDUARDO SALDAÑA PORFLIT ALBERCHE KAYAK 2 5.02.07 4º 97
5 ÁNGEL LÓPEZ ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 3 5.07.3 5º 96
6 DANIEL FRUTOS ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 2 5.26.03 6º 95
7 ERIK VILLEGAS CONDE MADRILEÑO CIENCIAS 4 5.29.91 7º 94

HORA: 12.00H
1.000m

NOMBRE CLUB CALLE TIEMPO PUESTO PUNTOS
1 SUSANA RODRÍGUEZ/ANNA 

GORINSKY ALBERCHE KAYAK 2 4.37.62 1ª 110

2 INES HERNÁNDEZ/ALBA ESTEBAN ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 3 4.56.46 2ª 105

3 ANA SANJUAN GONZÁLEZ/PATRICIA 
HERNÁNDEZ DOMINGO C.D.B. PIRAGUAMADRID 1 4.56.69 3ª 101

4 LUCIA LIU/PAULA DÍAZ ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 4 5.14.53 4ª 97

HORA: 12.15H
500m

NOMBRE CLUB CALLE TIEMPO PUESTO
1 MERCEDES ZAPATA JENARO/VICTORIA 

MARTÍN ROJO ALBERCHE KAYAK 3 2.02.42 1ª

2 SARAMARTÍN/ MARTA GARRIDO ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 4 2.03.35 2ª

3 CLAUDI DEL CAMPO PRIETO/JANIRA 
CORTIJO GARCÍA MADRILEÑO CIENCIAS 2 2.06.93 3ª

500m
NOMBRE CLUB CALLE TIEMPO PUESTO

1 LUCIA ZAMORA DEL RIO/ARACELI 
PALLERO TUBIO ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 4 2.07.60 1ª

2 GUADALUPE LOSADA/NATALIA 
SÁNCHEZ

ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 3 2.12.06 2ª

3 EVA SIMARRO GÓMEZ/ANA LÓPEZ 
CUESTA C.D.B. PIRAGUAMADRID 2 2.16.35 3ª

500m
NOMBRE CLUB CALLE TIEMPO PUESTO PUNTOS

1 MERCEDES ZAPATA JENARO/VICTORIA 
MARTÍN ROJO ALBERCHE KAYAK 3 2.02.42 1ª 110

2 SARAMARTÍN/ MARTA GARRIDO ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 4 2.03.35 2ª 105

3 CLAUDI DEL CAMPO PRIETO/JANIRA 
CORTIJO GARCÍA MADRILEÑO CIENCIAS 2 2.06.93 3ª 101

HOMBRE C-1 CADETE B 2ª SERIE VIENTO: +1,5 M/S

MUJER K-2 CADETE 1ª SERIE VIENTO: +1,00 M/S

MUJER K-2 CADETE 2ª SERIE VIENTO: +1,00 M/S

MUJER K-2 CADETE SERIE FINAL VIENTO: +1,00 M/S

HOMBRE C-1 CADETE B FINAL VIENTO: +1,5 M/S

MUJER K-2 INFANTIL VIENTO: +1,00 M/S
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4 LUCIA ZAMORA DEL RIO/ARACELI 
PALLERO TUBIO ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 4 2.07.60 4ª 97

5 GUADALUPE LOSADA/NATALIA 
SÁNCHEZ

ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 3 2.12.06 5ª 96

6 EVA SIMARRO GÓMEZ/ANA LÓPEZ 
CUESTA C.D.B. PIRAGUAMADRID 2 2.16.35 6ª 95

HORA: 12.30H
1.000m

NOMBRE CLUB CALLE TIEMPO PUESTO PUNTOS

1
DIEGO CRESPO REAL/GUILLERMO 
CUESTA MARTÍNEZ ALBERCHE KAYAK 2 4.19.01 1º 110

2
RODRIGO LOSADA/DANIEL LÓPEZ ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 3 4.26.57 2º 105

3
GABRIEL SÁNCHEZ/JAVIER PALLERO 
TUBIO ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 4 4.56.04 3º 101

4 AITOR PÉREZ CENDRERO/ÁLVARO RUÍZ 
DOMÍNGUEZ C.D.B. PIRAGUAMADRID 1 5.33.68 4º 97

1.000m
NOMBRE CLUB CALLE TIEMPO PUESTO PUNTOS

1 DIEGO DOMÍNGUEZ MARTÍN/SERGIO 
MARCHAN SANZ ALBERCHE KAYAK 2 5.00.28 1º 110

2
RAFAEL UBAGO CALCEDO/VICTOR 
RUIZ ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 3 5.27.69 2º 105

HORA: 12.45H

1.000m
NOMBRE CLUB CALLE TIEMPO PUESTO PUNTOS

1 AJEJANDRO MORENO/ADRIAN DEL 
RIO ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 3 3.42.70 1º 110

2
SERGIO DE LA PEÑA 
VALTUEÑA/JORGE CRESPO REAL ALBERCHE KAYAK 2 3.54.72 2º 105

3
DAVID GARCÍA/PABLO AGUADO ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 4 4.25.91 3º 101

4
FRANCOIS MORENO 
HERNÁNDEZ/MIKEL RUESGAS GARCÍA 
DE ALBENIZ

C.D.B. PIRAGUAMADRID 1 5.07.25 4º 97

1.000m
NOMBRE CLUB DORSAL TIEMPO PUESTO PUNTOS

1 LEÓN VILLABA MUÑOZ/EDUARDO 
SALDAÑA PORFLIT ALBERCHE KAYAK 1 4.37.56 1º 110

2 DIEGO GONZÁLEZ/MIGUEL GONZÁLEZ ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 4 4.47.69 2º 105

3 DANIEL FRUTOS/ÁNGEL LÓPEZ ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 3 4.57.25 3º 101

4
ERIK VILLEGAS CONDE/ NOELIA 
SÁNCHEZ ARIAS MADRILEÑO CIENCIAS 5 5.42.49 4º 97

CLASIFICACIÓN CLUBES CADETES INFANT. CAD. DOB.INF.DOBLES TOTAL
1 ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 1215 1614 513 715 4057

2 ALBERCHE KAYAK CLUB 957 714 330 325 2326

3 CDB PIRAGUAMADRID 393 495 198 192 1278

4 MADRILEÑO CIENCIAS 304 401 0 198 903

HOMBRE C-2 CADETE VIENTO: 0 M/S

HOMBRE K-2 CADETE VIENTO: 0 M/S

HOMBRE C-2 INFANTIL

HOMBRE K-2 INFANTIL VIENTO: 0 M/S

VIENTO: 0 M/S


	Resultados

